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Объявление  

 

КГБУ «Енисейское лесничество» осуществляет набор и дальнейшее трудоустройство на постоянную 

работу в Енисейское Авиа отделение КГКУ «Лесопожарный центр» на вакантную должность 

«десантник-пожарный» (заработная плата от 40 тыс. руб., гарантируемые премии за тушение лесных 

пожаров, полный социальный пакет, обучение и медкомиссия за счет работодателя) 

Телефон для связи: 8-950-417-6772. 

 

 

 

Памятка 

для постановки на очередь на санаторно-курортное оздоровление 

 

1 шаг 

 Гражданин обращается в Клиентскую службу территориального отделения имея при себе:   

 Паспорт (оригинал); 

 Трудовая книжка (оригинал)  
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ОФИЦИАЛЬНОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗДАНИЕ 

ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Работать – с улыбкой, 

Смотреть вперед – с оптимизмом, 

Работать – всем вместе! 
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2 шаг  
Специалист Клиентской службы территориального отделения выдает направление и «Заключение 

уполномоченной медицинской организации о наличии медицинских противопоказаний» для обращения в 

медицинское учреждение 

 

3 шаг  

Гражданин обращается в медицинское учреждение за получением «Справки для получения путевки на 

санаторно-курортное лечение по форме «№ 070/у» имея при себе направление, выданное территориальным 

отделением для заполнения «Заключение уполномоченной медицинской организации о наличии медицинских 

противопоказаний»   

 

4 шаг 
 Гражданин, получив заполненные «Справки для получения путевки на санаторно-курортное лечение по 

форме № 070/у» и направление, с паспортом и трудовой книжкой обращается в Клиентскую службу 

территориального отделения для оформления заявлений: 

- Заявление о постановке в очередь  

- Заявление о предоставлении социальных услуг (государственных  (муниципальных) услуг)  

 

Оказание социально-оздоровительных услуг гражданам пожилого возраста осуществляется на основании 

подпункта «г» пункта 2 статьи 6 Закона Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации 

социального обслуживания граждан в Красноярском крае» (далее – Закон края № 7-3023), в соответствии с 

которым нуждающимися в санаторно-курортном лечении признаются неработающие граждане, достигшие 

возраста 60 и 55 лет (мужчины и женщины соответственно), не имеющие права на получение социальной услуги 

по санаторно-курортному лечению в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи» либо права на санаторно-курортное лечение по иным федеральным 

законам.  

Принятие решения о признании гражданина 

нуждающимся в социальном обслуживании 
https://gosuslugi.ru/600212/1 

 

 

 

 

Напоминаем о правилах безопасности при зарядке мобильных устройств 

 

Смартфоны, планшеты и другие гаджеты стали неотъемлемой частью нашей жизни, но часто становятся 

причиной возгораний. В руках у детей можно увидеть различные гаджеты, и даже малыши научились ими 

пользоваться. 

Лишь в небольшом проценте случаев возгорания связаны с неисправностью техники. Чаще всего, пожары 

возникают из-за неправильного использования и несоблюдения правил пожарной безопасности. 

Не стоит пренебрегать безопасностью при использовании мобильных устройств. 

Гаджеты требуют зарядки аккумуляторов с помощью зарядных устройств, но часто остаются подключенными к 

электросети после использования. Это может привести к короткому замыканию и возгоранию. 

Специалисты не рекомендуют оставлять гаджеты на зарядке на всю ночь из-за скачков напряжения. 

Любое мобильное устройство – электроприбор, который несет потенциальную пожарную опасность. На ночь 

рекомендуется класть телефон на негорючую поверхность на расстоянии от места для сна. Нельзя оставлять его 

прямо на постели. 

Чтобы избежать удара током, нельзя брать телефон мокрыми руками, класть на влажные поверхности и 

пользоваться им в ванной. 

Важно внимательно ознакомиться с инструкцией по эксплуатации каждого технического средства. 

Рекомендуем провести профилактические беседы со своими детьми и быть предельно осторожными. Берегите 

себя и своих близких. 

 

Ваша безопасность – ваша ответственность! 

Инструктор ППП ПЧ-123 ОПО-2 Наталья Александровна Печерская. 
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ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.02.2025                         п. Высокогорский                                        № 37-187р 

 

О внесении изменений в решение Высокогорского сельского Совета депутатов от 20.12.2019 № 36-182р 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Высокогорском сельсовете» 

 

В связи с изменением бюджетного законодательства Российской Федерации, в целях 

приведения бюджетного процесса в Высокогорском сельсовете в соответствие действующему законодательству, 

руководствуясь Уставом Высокогорского сельсовета, Высокогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Высокогорского сельского Совета депутатов от 

20.12.2019 № 36-182р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе»: 

1.1. Исключить п. 2 статьи 9; 

1.2. В п. 3 статью 10 слова «администрацией Высокогорского сельсовета» заменить на слова 

«Высокогорским сельским Советом депутатов»; 

1.3. Признать пп. 11 п. 1 статьи 19 утратившим силу; 

1.4. Признать пп. 12 п. 1 статьи 19 утратившим силу; 

1.5. Дополнить пп. 12 п. 1 статьи 19 подпунктами 12.1 и 12.2 следующего содержания: 

«12.1) отвечает соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 

муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных 

средств; 

 12.2) формирует в государственной интегрированной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, 

источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства 

федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, 

включенных в государственный оборонный заказ).» 

1.6. Дополнить п. 2 статьи 19 подпунктами 3 и 4 следующего содержания: 

«3) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов с казенного учреждения – должника, 

лицевой счет (счет) которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе субъекта 

Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования, органе управления государственным 

внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального банка Российской Федерации или 

http://kappa1-srv:8080/content/act/a36dd393-3d89-4402-8648-02ed0e573d1f.doc


в кредитной организации); 

 4) по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному 

образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы публично-правового образования 

представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 

полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета местного образования.». 

1.7. Пункт 1 статьи 23 изложить в новой редакции:  

«1. Проект бюджета Высокогорского сельсовета составляется на основе Бюджетного послания 

Президента Российской Федерации; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; прогноза социально-экономического развития 

Высокогорского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, основных направлений 

бюджетной и налоговой политики Высокогорского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период, 

муниципальных программ.» 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

экономической политике, финансам и собственности (председатель Квятковская О.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

информационном печатном издании «Местные вести». 

 

Председатель                                                      Глава 

Высокогорского сельского                                Высокогорского сельсовета 

Совета депутатов 

______________И.Н. Филиппова                       _______________А.А. Клецко  

 

 

 

 

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.02.2025                                      п. Высокогорский                               № 37-188 

 

Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования Высокогорский сельсовет 

Енисейского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Высокогорский 

сельсовет, в целях приведения в соответствие с нормами действующего налогового законодательства, Совет 

депутатов муниципального образования Высокогорский сельсовет, РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение «О земельном налоге муниципального образования Высокогорский 

сельсовет Енисейского района» согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решения Высокогорского сельского Совета депутатов от 21.12.2017 

№ 20-108р «Об утверждении положения о местных налогах на территории муниципального образования 

Высокогорский сельсовет» 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую постоянную 

комиссию по экономической политике, финансам и собственности (Квятковская О.В.) 

4. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального 

опубликования в информационном издании «Местные вести». 

 

Председатель                                                             Глава  

Высокогорского сельского                                         Высокогорского сельсовета 

Совета депутатов        

               

_____________ И.Н. Филиппова                              _____________ А.А. Клецко 

 

Приложение к Решению  

Высокогорского сельского Совета депутатов  

от 10.02.2025 № 37-188 



 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

«О земельном налоге муниципального образования  

Высокогорский сельсовет Енисейского района» 

 

Статья 1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым 

кодексом Российской Федерации и определяет в порядке и пределах, предусмотренных Налоговым кодексом 

Российской Федерации, налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога, налоговые льготы. 

Статья 2. Земельный налог относится к местным налогам, установленным и введенным на территории 

муниципального образования Высокогорский сельсовет. 

Статья 3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости 

земельных участков: 

1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

а) отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного 

производства; 

б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого 

имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за 

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности); 

в) не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего 

назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд; 

2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

Статья 4. Порядок уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций. 

1. Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за 

истекшим отчетным периодом. 

Статья 5. Налоговые льготы. 

1. Освобождаются от налогообложения: 

а) органы государственной власти Красноярского края, органы местного самоуправления в отношении 

земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности; 

б) некоммерческие организации культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, 

здравоохранения, ветеринарные лечебницы, учреждения социального обеспечения и прочие учреждения, 

деятельностью которых является реализация лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках, в 

отношении земельных участков, используемых для обеспечения деятельности; 

в) многодетные семьи, воспитывающие трёх и более детей; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
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г) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей до достижения ими восемнадцатилетнего 

возраста; 

д) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы; 

е) инвалиды I и II групп инвалидности; 

ж) инвалиды с детства; 

з) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий; 

и) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом 

Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 № 3061-1), в 

соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской 

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном 

объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча и в соответствии с Федеральным законом от 

10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 

вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"; 

к) физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в 

испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения 

и военных объектах; 

л) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате 

испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и 

космическую технику, 

м) пенсионеры, являющиеся получателями трудовых пенсий по старости; 

н) казенные учреждения, финансируемые из краевого бюджета, целью деятельности которых является 

устройство и содержание зимников, а также строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и подходов к ним в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное 

(бессрочное) пользование. 

2. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах 

и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а 

также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, 

указанные в статье 361.1 и определенные главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.02.2025                                      п. Высокогорский                               № 37-189 

 

Об утверждении Положения «О налоге на имущество муниципального образования Высокогорский 

сельсовет Енисейского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Высокогорский 

сельсовет, в целях приведения в соответствие с нормами действующего налогового законодательства, Совет 

депутатов муниципального образования Высокогорский сельсовет, РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение «О налоге на имущество муниципального образования Высокогорский сельсовет 

Енисейского района» согласно приложению. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B5C1D49E-FAAD-4027-8721-C4ED5CA2F0A3


2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую постоянную 

комиссию по экономической политике, финансам и собственности (Квятковская О.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального 

опубликования в информационном издании «Местные вести». 

 

Председатель                                                             Глава  

Высокогорского сельского                                         Высокогорского сельсовета 

Совета депутатов        

               

_____________ И.Н. Филиппова                              _____________ А.А. Клецко 

 

Приложение к Решению  

Высокогорского сельского Совета депутатов  

от 10.02.2025 № 37-189 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

«О налоге на имущество муниципального образования  

Высокогорский сельсовет Енисейского района» 

 

Статья 1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым 

кодексом Российской Федерации и определяет в порядке и пределах, предусмотренных Налоговым кодексом 

Российской Федерации, налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога, налоговые льготы. 

Статья 2. Налог на имущество физических лиц относится к местным налогам, установленным и 

введенным в действие на территории муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского 

района.  

Статья 3. Налоговая база 

Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой 

стоимости. 

Статья 4. Порядок определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов 

налогообложения. 

4.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая 

стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, 

являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

4.2. Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая 

стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой 

квартиры, части жилого дома. 

4.3. Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, 

уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры. 

4.4. Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная 

на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этого жилого дома. 

4.5. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы 

один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей. 

4.6. В случае, если при применении налоговых вычетов, предусмотренных пунктами 

4.2 - 4.5 настоящей статьи, налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая 

налоговая база принимается равной нулю. 

Статья 5. Налоговый период 

Налоговым периодом признается календарный год. 

Статья 6. Налоговые ставки 
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На территории муниципального образования Высокогорский сельсовет Енисейского 

района устанавливаются следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой 

стоимости объекта налогообложения: 

6.1. 0,1 процента в отношении домов, указанных в главе 32 Налогового кодекса Российской Федерации; 

6.2. 0,1 процента в отношении квартир и комнат; 

6.3. 0,1 процента объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением 

таких объектов является жилой дом; 

6.4. 0,1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 

6.5. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации. 

6.6. 0,1 процента в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых 

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного 

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

6.7. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей; 

6.8. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

Статья 7. Налоговые льготы 

7.1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в пунктах 4.2 -4.4 статьи 4 

Главы 3, находящихся в собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, 

уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади квартиры, площади части 

квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого 

несовершеннолетнего ребенка. 

Налоговый вычет, предусмотренный настоящим пунктом, предоставляется в отношении одного объекта 

налогообложения каждого вида (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома) в порядке, 

аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 6 и 7 статьи 407 настоящего Кодекса, в том числе в случае 

непредставления в налоговый орган соответствующего заявления, уведомления. 

7.2. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом 

налогообложения на территории Высокогорского сельсовета Енисейского района, льготы, установленные в 

соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме. 

7.3. В отношении объекта налогообложения, прекратившего свое существование в связи с его гибелью 

или уничтожением, исчисление налога прекращается с 1-го числа месяца гибели или уничтожения такого объекта 

на основании заявления о его гибели или уничтожении, представленного налогоплательщиком в налоговый 

орган по своему выбору. С указанным заявлением налогоплательщик вправе представить документы, 

подтверждающие факт гибели или уничтожения объекта налогообложения. Указанные заявление и документы 

могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг. 

Статья 8. Порядок исчисления суммы налогов 

Сумма налога исчисляется налоговыми органами по истечении налогового периода отдельно по каждому 

объекту налогообложения как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы с учетом 

особенностей, установленных статьей 408 Налогового кодекса Российской Федерации. 

Статья 9. Порядок и сроки уплаты налога 

Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за 

истекшим налоговым периодом. 

 

 

 

ВЫСОКОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
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10.02.2025                                      п. Высокогорский                               № 37-190 

 

Об отмене решения Высокогорского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 29-150р «О внесении 

изменений в состав административной комиссии Высокогорского сельсовета» 
 

В соответствии с требованиями Закона края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях 

в Красноярском крае», Высокогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Отменить решения Высокогорского сельского Совета депутатов от 22.12.2023 № 29-150р «О внесении 

изменений в состав административной комиссии Высокогорского сельсовета». 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на главу Высокогорского сельсовета 

Клецко А.А. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

информационном издании «Местные вести». 

 

Председатель                                                             Глава  

Высокогорского сельского                                         Высокогорского сельсовета 

Совета депутатов        

               

_____________ И.Н. Филиппова                              _____________ А.А. Клецко 

 

 

 

Администрация Высокогорского сельсовета 

Енисейского района Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.02.2025 г.                              п. Высокогорский                                            № 2-п 

 

О создании административной комиссии Высокогорского сельсовета Енисейского района Красноярского края. 

 

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об 

административных комиссиях в Красноярском Крае», Законом Красноярского края от 23.04.2009 г. № 8-3170 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», в соответствии с 

Уставом Высокогорского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать административную комиссию на срок полномочий главы Высокогорского сельсовета 

Енисейского района Красноярского края в количестве 7 человек согласно Приложению.  

 

2. Утвердить состав административной комиссии Высокогорского сельсовета Енисейского района 

Красноярского края в количестве 7 (семи) человек согласно Приложению. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 

в печатном издании «Местные вести» и подлежит размещению официальном сайте администрации 

Высокогорского сельсовета Енисейского района Красноярского края. 

 

 

 

Глава  

Высокогорского сельсовета 

 

А.А. Клецко 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

http://kappa1-srv:8080/content/act/00d9d974-72c2-4479-93ee-0d5bce8e97d6.doc
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Высокогорского сельсовета 

от 11.02.2025 г. № 2-п 

 

 

Состав административной комиссии 

 

 

Председатель Клецко Андрей Александрович 

 Глава Высокогорского сельсовета 

  

Заместитель председателя Компанец Тамара Николаевна 

 Руководитель ОВП п. Высокогорский 

  

Ответственный секретарь Немирко Василий Валерьевич 

 Специалист Высокогорского сельсовета 

  

Члены комиссии Филиппова Ирина Николаевна 

 Председатель Высокогорского сельского Совета депутатов 

  

 Конохова Светлана Викторовна 

 Представитель общественности 

  

 Черепанов Александр Васильевич 

 Представитель общественности 

  

 Шиянов Игорь Николаевич 

 Представитель общественности 

 


